Num. 196

Boletin Oficial de Aragoén 07/10/2022

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/1393/2022, de 29 de septiembre, por la que se acepta la renuncia de una
beca de formacién en el Instituto Geografico de Aragén.

Por Orden VMV/1157/2020, de 6 de noviembre, se concedieron cuatro becas de formacion
en el Instituto Geografico de Aragon y se aprobd la lista de reserva (“Boletin Oficial de Aragén”,
numero 234, de 25 de noviembre de 2020).

Posteriormente, por Orden VMV/624/2022, de 7 de abril, se aceptd la renuncia de D.? Lara
Molina Franco y se adjudicé a D. Ignacio Celma Tarragual.

Mediante escrito de fecha 8 de agosto de 2022, D. Ignacio Celma Tarragual, presenta la
renuncia a la beca de formacion en el Instituto Geografico de Aragén con efectos de 21 de
agosto.

No es posible cubrir la vacante de acuerdo con el procedimiento previsto en el articulo 17
de la Orden VMV/1481/2016, de 4 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras
para la concesion de las becas de formacion al haberse agotado la lista de reserva.

Por cuanto antecede resuelvo:

Aceptar la renuncia presentada por D. Ignacio Celma Tarragual, con efectos de 21 de
agosto de 2022.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potes-
tativamente recurso de reposicion ante el Consejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad
y Vivienda, en el plazo de un mes computado a partir del dia siguiente al de su publicacién en
el “Boletin Oficial de Aragdn”, previo a la via judicial contencioso-administrativa, de confor-
midad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en los articulos 60 y
64 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico
Autondémico de Aragon, sin perjuicio de cualquier otro recurso que proceda en derecho.

También podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juz-
gado de lo Contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el dia si-
guiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, de conformidad con lo estable-
cido en el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicciéon
Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 29 de septiembre de 2022.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

37109

csv: BOA20221007011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1335/2022, de 15 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Empleo.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo t
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 13 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que s

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2022, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se publica la modificación de la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso, por el turno de acceso libre, en plazas de funcionarios de la clase de es

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN número 2022-3216, de 19 de septiembre de 2022, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público complementaria correspondiente al año 2022.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1388/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castejón de Sos en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1389/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Mata de los Olmos en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2
	ORDEN PRI/1390/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Muela en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1391/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Fomento, el Instituto Tecnológico de Aragón, Ciudad del Motor de Aragón, SA y Parque Tecnológico del Motor de Aragón
	ORDEN PRI/1392/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sabiñán para la ejecución de las obras de “Nuevo acceso a Sabiñán en el p.k. 7+319 de la Carretera A-1503, margen 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1393/2022, de 29 de septiembre, por la que se acepta la renuncia de una beca de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1394/2022, de 28 de septiembre, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Educatrafic Delicias” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1395/2022, de 28 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Formacciona” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Arazo Valero SC, con NIF J22370027, con código E
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Arnau Fuertes, SL, con NIF B44141562, con código
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Antonio Muñío Marcén, con NIF ***43****, con código 
	RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2022, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Navarros I” de 49,5 MWp “ y sus
	RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Navarros II” de 9,1 MWp, en el término munic



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PE Cararrillo”de 6 MW y su est

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1078/2021, de 1 de septiembre, por la que se convocan ayudas al alquiler de vivienda

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para “Edificio destinado a la venta al por menor de fitosanitarios y biocidas”.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, de solicitud de licencia de actividades clasificadas para almacén de productos fitosanitarios en calle Cervantes, número 29b.




